(b) The clerk with the processional cross, and the acolytes.

(c) The clergy.

(d) The parish priest.

(e) The Bishop.

(f) Mitre-, book- and candle-bearers.

If the cemetery is not adjacent to the church, they go to the cenotaph, which has been erected in the middle of the church. If no cenotaph has been erected, a black cloth is now spread on the floor in its stead¹.

¹ Four candlesticks with lighted candles should be placed around the cenotaph or the black cloth. U. S. Cerem., Chap. XVI.

5. While going to the cemetery (or to the middle of the church) the following responsory and versicle are sung or recited :

R. **Qui Lazarum resuscitasti a monumento foetidum.**
Tu eis, Domine, dona requiem et locum indulgentiae.

V. **Qui venturus es iudicare vivos et mortuos et saeculum per ignem.**
Tu eis, Domine, dona requiem et locum indulgentiae.

The Bishop, parish priest and clergy recite in a low tone :

Ant. **Si iniquitates observaveris, Domine : * Domine, quis sustinebit ?**

Psalmum. **De profundis clamavi ad te Domine : * Domine exaudi vocem meam :**

Fiant aures tuae intendentes, * in vocem deprecationis meae.

Si iniquitates observaveris Domine : * Domine quis sustinebit ?

Quia apud te propitiatio est : * et propter legem tuam sustinui te Domine.

Sustinuit anima mea in verbo eius : * speravit anima mea in Domino.

A custodia matutina usque ad noctem : * speret Israël in Domino.

Quia apud Dominum misericordia : * et copiosa apud eum redemptio.

Et ipse redimet Israël, * ex omnibus iniquitatibus eius.

Requiem aeternam * dona eis, Domine.

Et lux perpetua * luceat eis.

Ant. **Si iniquitates observaveris, Domine : Domine quis sustinebit ?**

6. Having arrived in the cemetery (or in the middle of the church), the cross-bearer and acolytes stand facing the Bishop ; the thurifer, the bearer of the Holy Water, and the parish priest stand at the right of the Bishop, facing the cross-bearer and acolytes.

Then the following versicles are sung by the choir or recited by the assisting clergy :

Libera me, Domine, de morte aeterna in die illa tremenda; quando coeli movendi sunt et terra; dum veneris iudicare saeculum per ignem.

V. Tremens factus sum ego et timeo, dum discussio venerit atque ventura ira. R. Quando coeli movendi sunt et terra.

V. Dies illa, dies irae, calamitatis et miseriae, dies magna et amara valde. R. Dum veneris iudicare saeculum per ignem.

V. Requiem aeternam dona eis, Domine. R. Et lux perpetua luceat eis.

Libera me, Domine, de morte aeterna in die illa tremenda; quando coeli movendi sunt et terra: dum veneris iudicare saeculum per ignem.